Ata Nº 250

Localização:

Ata de reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação CME,

localizado na Rua Justino Luiz Ronconi, 2341, Centro, Monte Negro -

RO.

Conselheiras presentes:

Kátia de Lima Pinto:

Representante do Sindicato dos
Trabalhadores na Educação –
SINTERO

Fabiana Regina Valério:

Representantes dos Diretores

Eliana Pinheiro da Silva:
Representante o poder Executivo

Giliane Bergamo:

Representante das Escolas
Particulares

Ironete Aparecida Pereira Schmidt:

Representante dos Conselhos
Escolares.

Rosilda Delise Donin:

Representante da Secretaria

Municipal de Educação – SEMED

Romilda de Fátima

Raymundo Almeida

Representante da Secretaria

Municipal de Educação

Data e horário:

Aos 07 (sete) dias do mês de novembro de dois mil e vinte três (2023),

reuniram-se as conselheiras para realização de uma reunião ordinária, a

partir das quatorze horas (14).

Pauta do dia:

• Análise e organização do relatório referente ao processo de

pedido de prorrogação da autorização da Escola Francisco

dos Santos nº 1417.3.16.

• Análise do Regimento Escolar da CMEI  Francisco de Assis

processo id: 86.F66.

Desenvolvimento:

A Presidente Romilda de Fatima Raymundo Almeida agradeceu a

presença de todas as conselheiras e apresentou a pauta do dia. Após

a Câmara de Normatização e avaliação deram sequência na

conferência dos documentos inseridos no processo nº 1417.3.16-2023

da EMEIEF Francisco dos Santos o qual solicita o pedido de

prorrogação de autorização da Instituição. Em seguida deu-se início

ao relatório da análise do mesmo. A Câmara de Educação Básica

reuniu-se para  dar sequencia na análise do Regimento Escolar da CMEI

Francisco de Assis processo sob o Id n. 86.F66, para verificar as

adequações solicitadas. Tendo em vista  a duplicidade do processo

1541.03.16-2023 que trata do regimento Escolar da CMEI São

Francisco de Assis, o mesmo foi encerrado no Sistema Athus. Fica

Previsto a realização da Visita In-loco  pelas conselheiras Rosilda

Delise Donin e Ironete Aparecida Pereira Schmidt para o dia

09/11/2023 na EMEIEF Francisco dos Santos.

Conselheiras Ausentes:

Não

Houve

Kátia de Lima Pinto

 Representante do Sindicato dos Trabalhadores na

Educação – SINTERO

Fabiana Regina Valério:

Representantes dos Diretores

Eliana Pinheiro da Silva:

Representante do poder Executivo

Giliane Bergamo:

Representante das Escolas Particulares

Ironete Aparecida Pereira Schmidt:

Representante dos Conselhos
Escolares.

Rosilda Delise Donin:

Representante da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED

Romilda de Fátima Raymundo
Almeida:

Representante da Secretaria Municipal
de Educação

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

A
8.

7X
06

.0
51

A
.W

24
R

.7
88

5
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

P
ag

.:
 1

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

2D
F

.2
D

F
 -

 0
7/

11
/2

02
3

-
17

:0
6:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

51
.0

1*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

 C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

A
8.

7X
06

.0
51

A
.W

24
R

.7
88

5
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

P
ag

.:
 2

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

2D
F

.2
D

F
 -

 0
7/

11
/2

02
3

-
17

:0
6:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

51
.0

1*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

 C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

A
8.

7X
06

.0
51

A
.W

24
R

.7
88

5
-

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

P
ag

.:
 3

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
1.

2D
F

.2
D

F
 -

 0
7/

11
/2

02
3

-
17

:0
6:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

51
.0

1*
.*

*1
-*

9
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:3

86
.7

2*
.*

*2
-*

5
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

 C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento